
BRM-III.0012.7.10.2019
Protokół nr 12/VIII/2019

posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków
z dnia 16 października 2019 roku

I. Obrady prowadziła przewodnicząca Komisji Maja Zaborowska.

II. W  posiedzeniu  uczestniczyło  dziesięcioro  członków  Komisji,  co  stanowi  quorum
niezbędne  do  opiniowania  spraw  przewidzianych  w  porządku  posiedzenia  (lista
obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

III. W posiedzeniu uczestniczyli również zaproszeni goście (lista uczestniczących stanowi
załącznik nr 2 do protokołu).

IV. Porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2019 rok (druk nr
407-1).

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 10/II/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 20 grudnia
2018 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 408-1).

3. Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  programu  współpracy  Gminy  Lublin
z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020 (druk nr 443-1).

4. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  oddanie  w  najem lokalu  użytkowego
stanowiącego  własność  Gminy  Lublin  usytuowanego  w  budynku  przy  ul.  Grodzkiej  3
w Lublinie (druk nr 437-1).

5. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  oddanie  w  najem  lokali  użytkowych
stanowiących własność Gminy Lublin usytuowanych w budynkach przy ul Grodzkiej 3, 5
i 5a w Lublinie (druk nr 438-1).

6. Projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  nazwy  rondu  położonemu  w  granicach
administracyjnych miasta Lublin (druk nr 448-1) – dotyczy nazwy: rondo Geodetów.

7. Projekt  Stanowiska  Rady  Miasta  Lublin  w  sprawie  uczczenia  pamięci  Kornela
Morawieckiego (druk nr 449-1).

8. Sprawy wniesione.
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Przewodnicząca Komisji  Maja Zaborowska otworzyła  obrady,  przywitała  przybyłych
i przedstawiła porządek posiedzenia, który Komisja zaakceptowała bez uwag.

Ad.1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2019 rok
(druk nr 407-1) z autopoprawką (druk nr 407-2).

Przewodnicząca Komisji poprosiła panią Mirosławę Puton, dyrektora Wydziału Budżetu
i  Księgowości,  o  przedstawienie  zmian  dotyczących  kultury  zawartych  w  autopoprawce.
Dyrektor Mirosława Puton poinformowała, że w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego proponuje się zwiększenie o kwotę 10.000 zł planowanych wydatków w ramach
tworzenia,  upowszechniania  i  rozwoju  kultury  z  przeznaczeniem  na  zakup  strojów
regionalnych  oraz  wykonanie  koncertu  przez  Stowarzyszenie  „Mały  Głusk”.  Ponadto
proponuje  się  przeniesienie  kwoty  9.000 zł  w ramach dotacji  dla  Zespołu  Pieśni  i  Tańca
„Lublin”  im.  Wandy  Kaniorowej  z  dotacji  celowej  na  dotację  podmiotową  w  związku
z koniecznością zakupu pralko-suszarki do prania kostiumów ludowych. Wobec braku pytań
i uwag przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.
Stanowisko Komisji:
Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały (w głosowaniu: „za” 6 głosów, „przeciw” 0
głosów, „wstrzymujący się” 3 głosy).

Ad.2.  Projekt uchwały zmieniającej  uchwałę nr  10/II/2018 Rady Miasta Lublin z dnia
20 grudnia 2018 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk
nr 408-1) z autopoprawką (druk nr 408-2).

Wobec  braku  pytań  i  uwag  przewodnicząca  Komisji  poddała  projekt  uchwały  pod
głosowanie.
Stanowisko Komisji:
Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały (w głosowaniu: „za” 6 głosów, „przeciw” 0
głosów, „wstrzymujący się” 3 głosy).

Ad.3.  Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  programu  współpracy  Gminy  Lublin
z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami,  o których mowa w art.  3  ust.  3
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020 (druk nr 443-
1).

Wobec  braku  pytań  i  uwag  przewodnicząca  Komisji  poddała  projekt  uchwały  pod
głosowanie.
Stanowisko Komisji:
Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały (w głosowaniu: „za” 8 głosów, „przeciw” 0
głosów, „wstrzymujący się” 1 głos).

Ad.4.  Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  oddanie  w  najem  lokalu
użytkowego  stanowiącego  własność  Gminy  Lublin  usytuowanego  w  budynku  przy
ul. Grodzkiej 3 w Lublinie (druk nr 437-1).

Wobec  braku  pytań  i  uwag  przewodnicząca  Komisji  poddała  projekt  uchwały  pod
głosowanie.
Stanowisko Komisji:
Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały (w głosowaniu: „za” 6 głosów, „przeciw” 0
głosów, „wstrzymujący się” 3 głosy).
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Ad.5.  Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  oddanie  w  najem  lokali
użytkowych stanowiących własność Gminy Lublin usytuowanych w budynkach przy
ul. Grodzkiej 3, 5 i 5a w Lublinie (druk nr 438-1).

Wobec  braku  pytań  i  uwag  przewodnicząca  Komisji  poddała  projekt  uchwały  pod
głosowanie.
Stanowisko Komisji:
Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały (w głosowaniu: „za” 6 głosów, „przeciw” 0
głosów, „wstrzymujący się” 3 głosy).

Ad.6.  Projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  nazwy  rondu  położonemu  w  granicach
administracyjnych miasta Lublin (druk nr 448-1) – dotyczy nazwy: rondo Geodetów.

Zastępca  dyrektora  Wydziału  Geodezji,  pani  Joanna  Gajak poinformowała,  że
propozycja  nadania  takiej  nazwy  jednemu z  lubelskich  rond  wynika  z  inicjatywy  podjętej
z okazji  przypadającego w roku bieżącym Jubileuszu 100-lecia  Stowarzyszenia Geodetów
Polskich  i  ustanowienia  roku  2019  Rokiem  Geodezji  Polskiej.  Nadanie  nazwy  rondo
Geodetów  jest  formą  uznania  dla  społecznej  roli  geodetów  i  szacunku  dla  tej  grupy
zawodowej. Podkreśliła, że praca geodetów ma ogromne znaczenie dla dobra wspólnego,
wymaga  rzetelności,  staranności  oraz  najwyższego  profesjonalizmu.  Praca  geodetów
nieodłącznie towarzyszy rozwojowi gospodarki. Bez geodezji nie mogłoby być mowy o ładzie
przestrzennym,  zagrożone  byłoby  prawo  własności  ład  społeczny,  niemożliwe  byłyby
jakiekolwiek inwestycje. Radna Jadwiga Mach zapytała, czy były zgłoszone inne propozycje
nazw. Dyrekor Joanna Gajak poinformowała, że do tego ronda nie wpłynęły inne propozycje.
Wobec braku innych  pytań i  uwag  przewodnicząca Komisji  poddała  projekt  uchwały  pod
głosowanie. 
Stanowisko Komisji:
Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały (w głosowaniu: „za” 6 głosów, „przeciw” 0
głosów, „wstrzymujący się” 4 głosy).

Ad.7.  Projekt  Stanowiska Rady Miasta Lublin  w sprawie  uczczenia pamięci  Kornela
Morawieckiego (druk nr 449-1).

Radny  Zbigniew  Jurkowski  zgłosił  wniosek  o  przejście  do  głosowania  bez  dyskusji.
Przewodnicząca Komisji poddała wniosek radnego Jurkowskiego pod głosowanie, w którym:
„za” było 10 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. Następnie przewodnicząca Komisji
poddała projekt uchwały pod głosowanie.
Stanowisko Komisji:
Komisja negatywnie opiniuje ww. projekt uchwały (w głosowaniu: „za” 3 głosy, „przeciw” 7
głosów, „wstrzymujący się” 0 głosów).

Ad.8. Sprawy wniesione.
Do Komisji nie wpłynęły sprawy wymagające rozpatrzenia.
Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godziny 17:30 do godziny 17:52.

                                                                                               Obrady prowadziła:
      Protokółował:                                                                Przewodnicząca Komisji

 /-/ Mariusz Niewczas                                                             /-/ Maja Zaborowska
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